



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 3 (441)

(bezmaksas izdevums)

FEBRUĀRIS 1 / 2014

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

Sabalansēts budžets mērenai novada izaugsmei

Krimuldas novada dome šī gada janvāra beigās pieņēma jauno novada domes budžetu. Tas ir racionāli plānots, nodrošinot pilnībā pašvaldības funkcijas, tai pat laikā nepieciešamo līdzekļu dēļ novada attīstībai tiks novirzīti mazāk līdzekļu, nekā plānots.

Ņemot vērā, ka iepriekšējos gados ir realizēti novada attīstības projekti, galvenokārt, aizņemoties aizdevumu finanšu institūcijās, nevis piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, plānojam mainīt šo kārtību, **izveidojot jaunu struktūrvienību - Attīstības nodaļu**. Tās uzdevums būs meklēt iespējas novada attīstībai piesaistīt Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī attīstīt tūrisma konceptu un infrastruktūru novadā.

Neskatoties uz līdzekļu trūkumu, šogad **plānots uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti novadā**. Budžetā ir paredzēti līdzekļi novada pašvaldības policijas izveidei, pie kā šobrīd jau uzsākām darbu. Līdz ar bērnu dārza „Krimulda” pilnīgu vecā korpusa rekonstrukciju pavasarī tiks atrisinātas bērnu dārza rindas Raganā.

No dabas resursu nodokļa finanšu līdzekļiem tiek plānots finansēt ūdens kvalitātes uzlabošanas pasākumus Raganā, Inciemā un Sunīšu ciemā, pirmsskolas izglītības iestādes „Ezerciems” Inciemā un pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” Lēdurgā ēku siltināšanu. No dabas resursu nodokļa līdzekļiem pēc saskaņošanas ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju tiek plānots finansēt Lēdurgas dendroloģiskā parka uzturēšanu un attīstību.

2014.gada Krimuldas novada pašvaldībai budžeta ieņēmumi plānoti EUR 3 956 150 un budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu – EUR 916 551 (dabas resursu nodokļa uzkrātā summa). Pašvaldības budžeta izdevumi tiks sabalansēti ar ieņēmumiem.

2014.gada Krimuldas novada pašvaldības budžets izstrādāts pamatojoties uz diviem galvenajiem pašvaldības ieņēmumu avotiem - uz iedzīvotāju ienākumu nodokļa prognozi un nekustamā īpašuma nodokļa prognozi. Iedzīvotāju ienākumu nodokļa ieņēmumi 2014.gadā tiek plānoti EUR 2 443 744, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi tiek plānoti EUR 335 852, kas, salīdzinot ar 2013.gada plānu, ir par EUR 38 221 lielāki. Krimuldas novada pašvaldības speciālajos budžetos – ceļu fondā tiek plānoti ieņēmumi EUR 129 209 ceļu apsaimniekošanai un uzturēšanai, dabas resursu nodokļa ieņēmumi EUR 199 200, kas kopā ar iepriekšējo gadu dabas resursu nodokļa uzkrājumu ir EUR 948 593.

Krimuldas novada pašvaldības 2014.gada budžeta izdevumu sadaļā būtisku daļu veido iepriekšējos gados saņemto aizdevumu pamatsummas atmaksa. Šim mērķim paredzēti EUR 261 281.

**Novēlam veiksmīgus startus
2014. gada Ziemas Olimpiskajās spēlēs Sočos
Krimuldas novadniekiem:**

Latvijas skeletoņa izlases galvenajam trenerim **Dainim Dukuram ar dēliem**, LV skeletoņu izlases fiziskās sagatavotības trenerim **Mihailam Arhipovam**, kamanībraucējiem **Elizai Tirumai** un goda novadniekiem **Andrim un Jurim Šiciem**, kuri ir regulāri viesi pie vecmāmiņas Sunīšos!

Turēsīm ikšķus! Lai izdodas!



PII „Ezerciems” ķekatas!

Meteņi ir svētki, kas iezīmē ziemas aiziešanu un met metus uz pavasara jauno darba cēlienu. Svētki, kad pēdējo reizi pirms vasaras ļaudis dodas maskotos gājienos un ciemojas cits pie cita.

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ◆ Krimuldas novada dome un AS "Sadales tīkls" informē 2
- ◆ Apsveicam! „Latvijas lepnums” Rūta Ķirša Ķirše 2
- ◆ Krimuldas bibliotekāres Gaismas pili, I.Jēkabsons 3
- ◆ Krimuldas novada domes aicina darbā 3
- ◆ Krimuldas novada domes saistošie noteikumi 4, 5
- ◆ Aktualitātes Lauku uzņēmējiem, I.Krasovska 2, 6
- ◆ Iepazīsti Turaidas pils 800 gadu vēsturi, A.Skuja 6
- ◆ Krimuldas vidusskolā Sniega diena, A.Kurtiņa 8
- ◆ Agris Daņilevičs aicina uz izrādi „Barčiks” 8

Aicinājums Krimuldas novada uzņēmējiem un lauksaimniekiem!

Vēlamies radīt jaunu rubriku, tāpēc, ja Jums ir kāds jaunums uzņēmumā vai ir radies viedoklis, ar kuru vēlaties padalīties ar novadniekiem „Krimuldas Novada Vēstu” slejās, dodiet ziņu!

Informāciju vai ierosinājumu var iesūtīt e-pastā: krimuldasvestis@krimulda.lv vai pa mob.t. 27744033, Inārai Miškinai.

Neturi sveci zem pūra!

Mums jautā

Vairāki lēdurdzieši izsaka nožēlu, ka Lēdurgas kultūras namā vairs nav iecienīto tirdzniecības uzņēmumu. Kas tiek plānots Lēdurgas kultūras nama ēkas bijušā veikala un kafejnīcas telpās?

Krimuldas novada domes izpilddirektors **Laimonis Ozols** informēja, ka jebkurš veikals un kafejnīca ir privātā uzņēmējdarbība. Šobrīd neviens uzņēmējs nav izrādījis interesi par šo telpu apsaimniekošanu.

Dome aicina atsaukties interesentus, katrs piedāvājums tiks izvērtēts, lai rastu pozitīvu risinājumu.

Krimuldas novada dome atgādina,

ka mazdārziņu, kuri atrodas uz pašvaldības zemes Turaidā, nomniekiem, kam beidzies nomas līgums, tie ir jāpārslēdz.

Lūdzam **pēc šī gada 25. februāra** ierasties domē un noslēgt jaunus līgumus!

Vairāk informācijas:

Anita Viškere, t. 67976859
un anita.viskere@krimulda.lv.

Š.g. 7. martā plkst. 11.00

Lēdurgas pagasta, Krimuldas novada
viesu mājā „Līgotāji”

notiks seminārs

IZMAIŅAS NODOKĻOS 2014. GADĀ

Tēmas:

- ◆ Gada ienākumu deklarācija par 2013. gadu;
- ◆ Avansa maksājumu aprēķināšana;
- ◆ Darba ņēmēju un pašnodarbinātā sociālās apdrošināšanas iemaksas (VSAOI);
- ◆ Grozījumi mikrouzņēmuma nodokļa likumā;
- ◆ Mikrouzņēmuma maksātāju saimnieciskās darbības;
- ◆ Grozījumi likumā par iedzīvotāju ienākuma nodokli;
- ◆ Aktualitātes.

Lektorī: LLKC Siguldas nodaļas speciālisti, Krimuldas novada lauku attīstības konsultante Ināra Krasovska.

Seminārs bezmaksas.

Aicināti visi interesenti!

Dalību semināra pieteikt **līdz 4. martam**
pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)

Apsveicam!

„Latvijas Iepnuma” apbalvojumu nominācijā „No sirds uz sirdi” saņēma Lēdurgas pamatskolas audzēkne **Rūta Ķirse Ķirša**.

Viņa piedalījās „Sirds siltuma darbnīcā” kopā ar domubiedrēm Lindu Vītoliņu, darbnīcas idejas autori, un Ilzi van Eck. Darbnīcā ar sirsniņu tapa un top zeķītes, cepurītes un sedziņas tiem mazajiem bērniņiem, kuri šajā pasaulē atsteigušies priekšlaicīgi. Šiem bērniņiem fiziskais siltums ir ļoti svarīgs, taču vienlaikus arī bērniņu vecāki izjūt emocionālo atbalstu. Rūtu, kā trīs bērnu māmiņu, uzrunāja šo cilvēku pārdzīvojumi. Darbnīcās Rūta vairāk nodarbojās ar minētā projekta koordinēšanu. Adītāju, kas iesaistījušās šajā projektā, ir daudz, Latvijā tās ir vismaz astoņdesmit rokdarbnieces no dažādiem novadiem.



Linda Vītoliņa, LV prezidents Andris Bērziņš, Rūta Ķirse Ķirša, laikraksta "Diena" valdes priekšsēdētājs Edgars Kots

novadniekiem katram pacensties izdarīt kaut ko labu citam, kaut vai savtīgu iemeslu pēc: „Lai paliek šis savtīgais iemesls- darīt citiem labu, lai pašam ir labi. Labestību var izjust ikdienišķās darbībā, kaut vai pie autostūres, palaižot garāmbraucēju auto. Pateiktais paldies priecē un liek justies labi. Ikdienā vairāk jānovērtē pozitīvās emocijas.”

Ināra Miškina

Krimuldas novada dome un AS “Sadales tīkls” informē

Izmaiņas Elektroenerģijas tirgus likumā paredz, ka **no 2014.g. 1.aprīļa** elektroenerģijas tirgus ir atvērts brīvai konkurencei. Iedzīvotājiem ir jāizvēlas kāds no tirgotāju piedāvātajiem elektroenerģijas tarifu plāniem vai pakalpojumu komplektiem.

Kas mainās iedzīvotājiem?

Galvenais jaunums – ir iespēja izvēlēties tirgotāju vai kādu no elektroenerģijas tarifu plāniem vai pakalpojumu komplektiem. Tā ir iespēja izvēlēties sev piemērotāko elektroenerģijas piedāvājumu un apmaksas veidu! Tas ir līdzīgi kā ar mobilo sakaru pakalpojumu sniedzējiem – arī saistībā ar elektroenerģiju drīkstēs mainīt pakalpojuma sniedzēju.

Elektroenerģijas tirgotāji sagatavos piedāvājumus, balstoties uz mājsaimniecības līdzšinējo elektroenerģijas patēriņu un ērtāko norēķinu veidu. Mājsaimniecībām būs jāslēdz līgums ar izvēlēto elektroenerģijas piegādātāju.

Mainīt elektroenerģijas tirgotāju vai piedāvājumu varēs kaut katru mēnesi – par to jāvienojas ar jauno tirgotāju līdz iepriekšējā mēneša 15.datumam.

Ja nebūsiat spējīgi izvēlēties jaunu elektroenerģijas piedāvājumu, neuztraucieties – elektroenerģija tiks piegādāta. Sadarbībā ar AS „Sadales tīkls” to nodrošinās esošais elektroenerģijas tirgotājs.

Priekšrocības iedzīvotājiem?

Latvijas izvēlēto elektroenerģijas tirgus modeli var vērtēt kā vienu no patērētājiem draudzīgākajiem Eiropā. Būtiski, ka tirgotājam sadarbībā ar AS „Sadales tīkls” būs jānodrošina ne vien elektroenerģija, bet arī jāpalīdz klientam atrisināt ar elektroenerģiju saistītus jautājumus. Tādēļ jautājumu gadījumā vērsieties pie sava tirgotāja.

Kā veidojas maksa par elektroenerģiju?

Ikmēneša elektroenerģijas rēķina summu veido trīs komponentes: elektroenerģijas izmaksas, elektroenerģijas piegāde, kā arī obligātā iepirkuma komponente jeb OIK, kas ir valsts noteikts atbalsta mehānisms, lai veicinātu elektroenerģijas ražošanu no atjaunojamiem energoresursiem. Tādējādi valsts joprojām regulē 60% no kopējām izmaksām, savukārt tirgotāji ar saviem piedāvājumiem konkurē par atlikušo 40% daļu.

Informācija par uzņēmumiem, kas tirgo elektroenerģiju mājsaimniecībām, atrodama portālā www.sadalestikls.lv, zvanot uz 8020 0403, kā arī rakstot uz st@sadalestikls.lv.

Krimuldas bibliotēkāres – “Grāmatu draugu ķēdes” akcijas dalībnieces



Akcijā piedalījās un Gaismas pils 2. stāvā pabija (no kreisās) Astrīda Freimane, Sarma Jurgelāne, Ina Jēkabsons, Rita Rudzīte

18.janvāra akcija „Gaismas ceļa- Grāmatu draugu ķēde” bija viens no galvenajiem Rīgas kā Eiropas kultūras galvaspilsētas atklāšanas notikumiem. Akcijā piedalījās arī Inciema, Krimuldas un Lēdurgas bibliotēku vadītājas un individuāli arī citi grāmatu draugi. Palīdzējām grāmatām nokļūt no vecās Nacionālās bibliotēkas ēkas uz jauno, mūsdienīgo Gaismas pili. Katram dalībniekam bija konkretizēta pulcēšanās un ķēdē stāvēšanas vieta. Mūsu novada bibliotēkārēm tā bija pašā Gaismas pils ēkas foajē, tāpēc neizjutām auksto laiku. Bija iespēja nedaudz iepazīties ar bibliotēkas pirmo un otro stāvu. Grāmatu ķēdē stāvējām starp bibliotēkuru delegācijām no Igaunijas un Lietuvas.

Katra grāmata, kas no rokas rokā tika padota bija īpaši sagatavota- atpūteklota un ievalcēta. Akcijā piedalījās ap 14 000 cilvēku, kuri no rokas rokā nogādāja ap 2000 grāmatu. Pati pirmā grāmata bija 1825.gadā latviešu valodā Pēterburgā izdota Bībele, kas jaunajā bibliotēkas ēkā tika nogādāta pēc 1 stundas 35 minūtēm (paredzēto 45 min. vietā). Pirmo grāmatu pavadīja zvanu skaņas un šis brīdis bija ļoti emocionāls katram akcijas dalībniekam. Pie Gaismas pils grāmatas sagaidīja un tās apmīloja ciemiņi: Valsts prezidents Andris Bērziņš, kultūras ministre Dace Melbārde, politiķi Valdis Dombrovskis, Solvita Āboliņa, bibliotēkas direktors Andris Vilks un daudzi ārzemju viesi. Grāmatu rindā valdīja sirsnīga atmosfēra. Lai gan ārā bija auksts, cilvēki, gaidot grāmatu, jokoja, cits citu uzmundrināja. Bija ļoti daudz vērotāju, ārzemju mediju, kas visu iemūžināja. Cilvēki, nododot tālāk grāmatu, centās ar to nofotografēties. Ķēdē stāvēja politiķi, kultūras darbinieki, armijas cilvēki, uzņēmēji, ģimenes ar maziem bērniem. Pa ķēdi pienākušās grāmatas tika izvietotas speciāli iestrādātā stikla plauktā, kas slejas piecu stāvu augstumā. Šis plaukts būs viens no centrālajiem ēkas elementiem un pieejams ikvienam lasītājam. Lai šis notikums paliktu atmiņā „Rīga 2014” atbalstītāji akcijas dalībniekus iemūžināja fotogrāfijās. Arī mēs esam iemūžinātas un tas veidos Gaismas pils vēsturi. Tāpat kā pārējiem akcijas dalībniekiem arī mums ir prieks un gandarījums par paveikto.

Šī bija pasākumiem bagāta diena. Izstaigājām izrotāto, izgaismoto Vecrīgu, Bastejkalnu, Vērmaņdārzu. Pēc tam bija Uguns skulptūru čempionāts, Gaismas parāde- nakts uzvedums ar gaismas figūrām: 7 metrus augsts un 8 metrus garš gaismas kuģis, kas uzveduma laikā iedegās visneiedomājāmās krāsās. Dienu noslēdzām, baudot Jāņa Lūsēna komponētās mūzikas pavadībā muzikālo gaismas un pirotehnikas uzvedumu- salūtu „Stāsts par dabu, cilvēku, kultūru”.

Lēdurgas bibliotēkas vadītāja **Ina Jēkabsons**

Krimuldas novada pašvaldības Būvvalde aicina darbā SPECIĀLISTU - TERITORIJAS PLĀNOTĀJU.

Galvenie pienākumi:

- ◆ Nodrošināt nacionālā un reģionālā plānojuma prasību ievērošanu Krimuldas novada teritorijas plānojumā.
- ◆ Koordinēt un piedalīties novada telpiskās attīstības plānošanas dokumentu izstrādē, (teritorijas plānojums, ilgspējīga attīstības stratēģija, attīstības programma, lokālpilnoījumi, detālpilnoījumi) aktualizācijā, kā arī izvērtēt attīstības politiku un telpiskās attīstības plānošanas dokumentus un, sagatavot priekšlikumus dokumentu grozīšanai.
- ◆ Pieņemt un konsultēt apmeklētājus telpiskās attīstības plānošanas jautājumos.
- ◆ Organizēt un vadīt pašvaldības detālpilnoījumu un lokālpilnoījumu izstrādi un vadīt privātpersonu detālpilnoījumu izstrādi.

CV, motivācijas vēstuli, izglītības dokumentu kopijas lūdzam iesniegt, sūtīt uz e-pastu aida.berzina@krimulda.lv vai pa pastu Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas novads LV-2144 **līdz 2014.g. 28.februārim**, ar norādi Teritorijas plānotāja speciālista vakancei.

Tālruni informācijai 67976859.

Krimuldas novada dome aicina darbā PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKU

Darba pienākumi:

- ◆ vadīt (plānot, organizēt un kontrolēt) Pašvaldības policijas darbu;
- ◆ plānot struktūrvienības budžetu un kontrolēt tā izpildi;
- ◆ organizēt kontroli pār Krimuldas novada saistošo noteikumu ievērošanu;
- ◆ plānot un organizēt preventīvos pasākumus sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai un saistošo noteikumu ievērošanai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā;
- ◆ veikt citus uzdevumus savas kompetences ietvaros.

Pieteikuma vēstules un CV lūdzam sūtīt **līdz 2014.g. 21.februārim** uz e-pastu: dome@krimulda.lv vai pa pastu: Krimuldas novada dome, Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144.

Uzziņas pa tālr. 67976868.



ŪDENS AEROBIKA RAGANĀ!
Krimuldas vidusskolas peldbaseinā
OTRDIENĀS un CETURTDIENĀS plkst.18.00
1 nodarbības cena ir 3 euro + jāmaksā par baseinu un pirti.
Būs arī abonements ūdens aerobikai (5 reizēm) + jāmaksā par baseinu un pirti.

Pieteikties pa mob.t. 27405211
Nodarbības vadīs trenerīte Diāna



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 20.12.2013. sēdes lēmumu

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 31 „Par Krimuldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā kopjama Krimuldas nov. admin. teritorija un uzturamas tajā esošās ēkas un būves, nodrošinot sanitāro tīrību, teritorijas sakoptību un aizsardzību.
2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām neatkarīgi no tā vai īpašums ir vai nav reģistrēts N/īpašuma valsts kadastrā un zemesgrāmatā.

II. Nekustamo īpašumu un tiem pieguļošo teritoriju uzturēšana

2. Apsaimniekojamā teritorija ietver:
 - 2.1. Apsaimniekojamo zemes gabalu;
 - 2.2. Īpašumam pieguļošo publiskā lietošanā esošo teritoriju– 5 m platu apsaimniekojamajam zemes gabalam pieguļošo teritoriju gar ielu, ceļu, kas var ietvert zālienu, grāvi, ietvi, vai brauktuvī;
 - 2.3. Gadījumos, kad 5 m platajā ārpus zemes gabala esošajā teritorijā atrodas daļa no ietves vai braucamās daļas, jāapsaimnieko ietve visā tās platumā un braucamā daļa 1m platumā no ceļa malas visā gar ielu esošā zemes gabala robežas garumā.
3. Par n/īpašuma un īpašumam pieguļošo publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturēšanu ir atbildīgs n/īpašumu īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.
4. Šo noteikumu 3.punktā minētā persona nodrošina:
 - 4.1. n/īpašuma teritorijās:
 - 4.1.1. teritorijas sakopšanu;
 - 4.1.2. zāliena vai zālāju nopļaušanu;
 - 4.1.3. apstādījumu uzturēšanu;
 - 4.2. Īpašumam pieguļošo publiskā lietošanā esošo teritoriju robežās papildus 4.1.punkta apakšpunktos noteiktajam:
 - 4.2.1. ziemā: ietvju, brauktuvju un autostāvvietu, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietu, attīrīšanu no sniega un to kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem;
 - 4.2.2. vasarā: ietvju, brauktuvju un autostāvvietu, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietu, tīrīšanu.
 - 4.3. Tirdzniecības un pakalpojumu sfēras objektos: papildus 4.1. un 4.2.apakšpunktos noteiktajam objektu skatlogu, durvju un fasāžu tīrību.
5. Noteikumu šīs nodaļas izpratnē:
 - 5.1. zālāja pļaušana nozīmē zāles pļaušanu ne retāk kā divas reizes gadā līdz 15.augustam;
 - 5.2. zāliena pļaušana nozīmē zāles regulāru pļaušanu, nepieļaujot zāles vidējo garumu virs 20 cm;
 - 5.3. teritorijās kurās konstatējama latvāņu klātbūtne jānodrošina applaušana neļaujot latvāņiem izziedēt;
 - 5.4. teritorijas sakopšana nozīmē tīrības uzturēšanu, nepieļaujot būvgružu, zaru, lapu vai atkritumu uzkrāšanos;
 - 5.5. attīrīšana no sniega nozīmē sniega attīrīšanu līdz cietai pamatnei;
6. Sniega notīrīšana no ietvju pirmo reizi jānodrošina katru dienu līdz plkst.08:00, ja nepieciešams periodiski, visas dienas garumā.
7. Lai novērstu slīdēšanu apledošanas laikā jānodrošina regulāra ietvju, brauktuvju, ielu, laukumu kaisīšana ar pretslīdes materiāliem.
8. Aizliegts n/īpašuma atklātajā teritorijā novietot un uzglabāt metāllūžņus (tai skaitā automobiļu vrakus), izņemot teritorijas, kas ir nožogotas un īpaši izveidotas šādiem mērķiem.
9. Aizliegts teritorijās pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām veikt dzīvnieku apbedīšanu.
10. Nepieļaut apzinātu sniega un ledus novietošanu uz brauktuves, kas ir attīrīta no sniega, kā arī sabiedriskā transporta pieturvietās un apstādījumos, bet tas jānovieto valnī gar ielas vai ietves malu. Ielu krustojumos sniega valnī starp brauktuvi un gājēju ietvi attīrītai joslai jābūt ne šaurākai par 1,0 metru, kā arī nav atļauts veidot

sniega krājumus uz lietus ūdens uztvērēju aku restēm. Ielās un brauktuvēs ar platumu mazāku par 5 m atļauts sniega valni iestumt grāvī.

11. Aizliegts ierīkot caurtekas, aizbērt grāvjus un izbūvēt iebrauktuves, kas šķērso grāvjus, ja tehniskais risinājums nav saskaņots ar zemes īpašnieku/valdītāju un attiecīgajām valsts un pašvaldību institūcijām.

III. Ēku/būvju uzturēšana, remonts un būvdarbi

12. Par ēku/būvju uzturēšanu atbild tās īpašnieks (valdītājs).
13. Šo noteikumu 12.punktā minētā persona veic ēku/būvju tehnisko uzturēšanu, ievērojot Latvijas Republikas normatīvo aktu, Krimuldas novada saistošo noteikumu par teritorijas izmantošanu un apbūvi prasības, un uztur ēkas vai būves tādā stāvoklī, ka tās nav bīstamas, un no tām nevar rasties kaitējums sabiedrībai vai trešo personu īpašumam.
14. Šo noteikumu 12.punktā minētā personā, ievērojot Krimuldas nov. saistošo teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus noteikto, ir pienākums:
 - 14.1. sakopt koplietošanas teritorijas;
 - 14.2. savlaicīgi veikt ielu segumu iesēdumu un pacēlumu likvidēšanu, inženierkomunikāciju aku un vāku regulēšanu;
 - 14.3. notīrīt sniegu un ledu no balkoniem, lodžijām, ēku jumtiem, likvidēt lāstekas, nepieļaut sniega un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens notekcaurulēm un situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju vai trešo personu īpašuma (tai skaitā transportlīdzekļu) drošība, nepieciešamības gadījumā norobežojot bīstamo (darba) zonu;
 - 14.4. aizdarīt logus un ieejas durvis neapdzīvotās, saimnieciskai darbībai neizmantotās ēkās un būvēs, lai novērstu tajās nepiederošu personu iekļūšanu un/vai uzturēšanos;
 - 14.5. nepieļaut atkritumu uzkrāšanos ēkās un būvēs, kā arī to teritorijās;
 - 14.6. nepieļaut ēku vai telpu būvdarbu un remonta laikā koplietošanas teritoriju piesārņošanu ar būvgružiem un putekļiem, kā arī neatļautu atkritumu mešanu ārā pa ēkas logiem.

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu

15. Par saist. noteikumu pārkāpumu sastādīt admin. protokolu ir pilnvarotas šādas amatpersonas:
 - 15.1. pašvaldību policijas darbinieki;
 - 15.2. pašvaldības izpilddirektors.
16. Sastādītie admin. pārkāpuma protokoli tiek iesniegti izskatīšanai un attiecīga lēmuma pieņemšanai par admin. soda uzlikšanu Krimuldas nov. domes Administratīvajai komisijai.
17. Par šo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz EUR 75, juridiskajām personām – no EUR 40 līdz EUR 150.
18. Ja pārkāpums konstatēts atkārtoti gada laikā pēc brīdinājuma izteikšanas vai soda uzlikšanas, uzliek naudas sodu fiziskajām personām– no EUR 40 līdz EUR 110, juridiskajām personām– no EUR 75 līdz EUR 220.
19. Naudas soda nomaksa neatbrīvo personu no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī tā sekas.

V. Noslēguma jautājums

20. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Likuma "Par pašvaldībām" 43.p. pirmās daļas 5. un 6.punktā noteiktas pašvaldības tiesības izdot saist. noteikumus par pārkāpumiem, kas nav noteikti likumos un MK noteikumos. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpuma kodeksa 5.p. pašvaldībai ir tiesības paredzēt admin. atbildību par to pārkāpšanu likumā "Par pašvaldībām" noteiktajos gadījumos.
2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts.	Saist. noteikumi nosaka kārtību, kādā kopjama Krimuldas nov. admin. teritorija un uzturamas tajā esošās ēkas un būves, nodrošinot sanitāro tīrību, teritorijas sakoptību un aizsardzību, paredzot admin. atbildību par šo saist. noteikumu neievērošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Tiešas ietekmes nav.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saist. noteikumu tiesiskais regulējums, ir nov. admin. teritorijā esošo n/īpašumu īpašnieki un to tiesiskie valdītāji. Saist. noteikumu regulējums labvēlīgi ietekmēs estētiskas, higiēniskas, ekoloģiski tīras, drošas un ainaviski pievilcīgas vides veidošanu un uzturēšanu nov. admin. teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Personas jautājumos par saist. noteikumu piemērošanu var vērsties Krimuldas nov. domē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Saist. noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 29.11.2013. sēdes lēmumu

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 24 „Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.21 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2014. gadā””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.21 „Par n/ī nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2014.gadā” (apstiprināts ar KND 2013.g. 31.oktobra lēmumu) šādus grozījumus:

1. Svītrot saistošo noteikumu tiesiskajā pamatojumā

likuma vienības: likuma “Par pašvaldībām” 41.panta (turpmāk- p.) pirmās daļas 1.punkts un 46.p. un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikuma 47.punkts;

2. Papildināt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu

ar likuma vienību: likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.p. otrās daļas 9.1.punktu, 3.p. 14.daļu, 9.p. otro daļu;

3. Aizstāt noteikumu 2.1.apakšpunktā skaitli un vārdu “5 latiem” ar skaitli un vārdu “7,11 eiro”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Ja pašvaldību saistošo noteikumu projekts sagatavots uz likuma pamata, norādē raksta likuma vienību uzskaitījumā, kurā pašvaldība pilnvarota izdot attiecīgos noteikumus. Attiecīgi no saistošo noteikumu tiesiskā pamatojuma svītrojams likuma “Par pašvaldībām” 41.p. pirmās daļas 1.punkts un 46.p. un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 47.punkts un saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums papildināms ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.p. otrās daļas 9.1.punktu, 3.p. 14.daļu, 9.p. otro daļu.
2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts.	Grozījumi nepieciešami, lai precizētu Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.21 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2014.gadā”
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Pašvaldības budžeta izdevumu daļu šie grozījumi neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Nav
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav

APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 29.11.2013. sēdes lēmumu

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 26 „Grozījumi Krimuldas novada domes 2010.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.23 „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.23 „Kārtība, kādā ar n/īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā” šādus grozījumus:

1. Svītrot saistošajos noteikumos vārdkopu “ēka vai” un vārdkopu “ēka un” attiecīgā locījumā;

2. Izteikt 7.3.apakšpunktu šādā redakcijā: „7.3. sagatavo atzinumu par fiksēto būvju klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 3.punktam.”;

3. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: “11. Darba grupa pēc būvvaldes brīdinājumā noteiktā termiņa (9.punkts) veic atkārtotu būves pārbaudi un sagatavo ziņojumu par būves stāvokli.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Saistošo noteikumu tekstā nav nepieciešams izdalīt „ēku” un „būvi”, jo ēka vērtējama kā būve; Precizēts 7.3.apakšpunkts un 11.punkts.
2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts.	Grozījumi nepieciešami, lai precizētu Krimuldas novada domes 2013.g. 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.23 „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā”
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Pašvaldības budžeta izdevumu daļu šie grozījumi neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Nav
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav

APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 29.11.2013. sēdes lēmumu

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 29 „Grozījumi Krimuldas novada domes 2010.g. 26.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem””

Izdoti, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”,

MK 2009.g. 3.marta noteikumiem Nr.214 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, Euro ieviešanas kārtības likumu

Izdarīt Krimuldas novada domes 2010.g. 26.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem” (apstiprināts ar KND 2013.g. 26.februāra lēmumu) šādus grozījumus:

Aizstāt noteikumu:

- 2.3.apakšpunktā (turpmāk- ap.) vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 200,00” ar vārda saīsinājumu un skaitli (turpmāk- v.saīš. un sk.) “EUR 284,57”;
- 5.2.2. un 5.2.3.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 150,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 213,43” un vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 110,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 156,52”;
- 5.6.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 30,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 42,69”;
- 5.7.2. un 5.7.3.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 150,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 213,43” un vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 110,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 156,52”;
- 5.8.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 50,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 71,14”;
- 6.1.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 200,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 284,57”;
- 7.1.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 70,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 99,60”;

- 7.3.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 100,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 142,29”;
- 9.1.2.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 110,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 156,52”;
- 10.8.2.2.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 200,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 284,57”;
- 11.10.1.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 25,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 35,57”;
- 12.11.1.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 150,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 213,43” un vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 200,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 284,46”;
- 12.12.1.2. un 12.13.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 150,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 213,43” un vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 110,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 156,52”;
- 14.12.3.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 60,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 85,37”;
- 15.12.5.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 200,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 284,57”;
- 16.12.7. un 12.8.ap. vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 100,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 142,29” un vārda saīsinājumu un skaitli “Ls 70,00” ar v. saīš. un sk. “EUR 99,60”;
17. Papildināt noteikumu 15.punktu ar 15.3.ap., izsakot to šādā redakcijā: “15.3.Noteikumi stājas spēkā 2014.g. 1.janvārī.”

Aktualitātes Lauku uzņēmējiem

◆ Zemkopības ministrija (ZM) pieņēmusi lēmumu ieviest **no 2014.gada īpašu atbalstu par liellopiem**, kuri 2014.gadā būs saņēmuši 16 mēnešu vecumu un saimniecībā turēti vismaz sešus mēnešus. Šis atbalsts tiks piešķirts par buļļiem un vēršiem, kā arī par tīršķirnes, kombinētajām vai krustojumos iegūtām gaļas šķirņu telēm. Atbalsts būs 100 eiro par liellopu, lai šo atbalstu saņemtu, līdz 15.maijam būs jāiesniedz platību maksājumu iesniegums.

Paredzēts palielināt īpašo atbalsta lielumu par pienu, lopbarības sēklu un sēklas kartupeļiem. Atbalsta shēma darbosies tikai vēl 2014.gadā, ar nākošo gadu lauksaimniekus sagaidīs jaunas izmaiņas, jo tiks ieviesta tiešo maksājumu reforma.

◆ **Lauku atbalsta programmas 2014.-2020. gadam ietveros ir paredzēti vairāki pasākumi lauksaimniecības produktu ražotāju atbalstam.** Būs iespējams saņemt atbalstu par tehnikas iegādi, kā arī par lauksaimniecības produkcijas ražošanas ēku būvniecību un rekonstrukciju. Paredzēts atbalsts mazajām lauku saimniecībām, kurām gada apgrozījums ir no 2000 līdz 15 000 eiro un kuru īpašumā vai lietošanā ir vismaz viens hektārs zemes. Viens pretendents gadā saņems 500 eiro, piecus gadus no vietas.

◆ **No 2014.gada vienotā platību saņemšanai** varēs pieteikt visu lauksaimniecībā izmantoto zemi, ja tā apsaimniekota un ir labā lauksaimniecības stāvoklī. Līdz šim platību maksājumus varēja saņemt par tām platībām, kuras tika apsaimniekotas uz 2003.g. 30.jūniju.

Aicinu platību maksājumus iesniegumu aizpildīšanai izmantot elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS), jo tas ļaus iekonomēt laiku un samazinās kļūdu iespējamību. Ir nepieciešams aizpildīt divos eksemplāros EPS pieteikuma iesniegumu un nogādāt to LAD. Sīkāku informāciju par EPS lietošanu var iepazīties mājas lapā www.lad.gov.lv Sadaļā - „Elektroniskā pieteikšanās sistēma”. Iesniegumus var saņemt arī Lēdurgas pagasta pārvaldē (Lijas kabinatā). LAD no š.g. 4. februāra uzsācis datu atjaunošanu Lauku bloka kartē. Par aktualizētajiem lauku blokiem varat redzēt LAD mājas lapā sadaļā „Lauku bloka karte”. Ja šogad vēlaties pieteikt jaunas platības, kuras līdz šim netika pieteiktas, tad LAD jāiesniedz lauku bloku precizēšanas pieprasījums.

Visiem interesentiem **līdz 1.martam** pieteikt platību maksājumu dokumentu atvešanu no LAD, zvanot Inārai- mob.t. 29662384. Ja kāds vēlas pirmo reizi pieteikties 2014.gadā uz platību maksājumiem, dariet to tūlīt, zvanot uz norādīto tālruni.

◆ **No š.g. 2.janvāra** LAD var pieteikties subsīdētās elektroenerģijas nodokļa likmes 5% apmērā piemērošanai. Lai saņemtu atbalstu jāiesniedz iesniegums LAD, pierādot elektroenerģijas ražošanas atbilstību nodokļa likmes piemērošanai. Informācija pieejama mājas lapā www.lad.gov.lv sadaļā- „SEN” nodoklis.

◆ Ir veiktas **izmaiņas augu aizsardzības apliecības saņemšanai**. Apliecības vairs neizsniedz VAAD, bet tagad apmācības veic

sertificēti apmācību vadītāji. Lai apliecību pagarinātu jānoklausās 6 stundu zināšanu atjaunošanas kursu un jānokārto VAAD sagatavotais eksāmens.

◆ **No 2014.g. 1. janvāra** Hipotēku bankai jauns nosaukums VAS „Latvijas Attīstības finanšu institūcija ALTUM”. Šī finanšu institūcija piedāvā dažādas valsts atbalsta programmas:

- Starta programmu,
- Mikrouzņēmumu programmu,
- MVU izaugsmes programmu,
- Lauksaimniecības apgrozāmo līdzekļu programmu,
- Zemes iegādes kredītēšanas programmu.

Informācija par programmām pieejama mājas lapā www.hipo.lv/konsultants.

◆ **Ar 2014.gadu nodokļu likumdošanā ir veiktas daudzas būtiskas un apjomīgas izmaiņas** gan iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, jo jaunie ir pilnīgi visos nodokļu likumos.. Par to informēsim atsevišķā seminārā marta mēnesī.

Informāciju sagatavoja
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Jaunais gads paver jaunas iespējas!

Kur tās rast un kā tās veiksmīgi īstenot?

Esi uzņēmējs vai privātpersona kas vēlas piesaistīt ES projektu līdzekļu, bet nezini kā to pareizi un veiksmīgi realizēt?

Nāc un iegūsti zināšanas un prasmes kā pareizi atrast informāciju par sev nepieciešama ES projektu, kā to pareizi un veiksmīgi izstrādāt un realizēt no A līdz Z!

Piedāvājam apgūt specifiskās zināšanas seminārā:

„Veiksmīga projekta realizēšana – no idejas līdz panākumiem”.

Semināra laikā apgūsi sekojošas prasmes:

- ◆ Projekta idejas ģenerēšana – kā atrast pareizo un aktuālo informāciju par projektiem?
- ◆ Kā izstrādāt projektu atbilstoši vadlīnijām?
- ◆ Kā iegūto finansējumu realizēt dzīvē?

Pasniedzēja: Ingūna Lazdiņa- praktiķe ar vairāku gadu darba pieredzi projektu vadībā, konsultēšanā un kvalitātes procesu pilnveidošanā. Savas zināšanas papildinājusi arī vairākos ES valstu kongresos.

Mācību ilgums 8 h. Tās notiks sestdienās.

Pēc kursa noslēguma klausītāji saņems sertifikātu.

Dalības maksa no 60-70 EUR (atkarībā no dalībnieku skaita).

Pieteikties **līdz 2014.g. 15. martam**
pa mob.t. 29662384 (Ināra K.).

Apmācība notiks š.g. **22. martā plkst.10:00**,
Krimuldas tautas nama telpās

Uzsākta akcija

„Iepazīsti Turaidas pils 800 gadu vēsturi!”

Janvārī Turaidas muzejrezervāts uzsāk akciju „Iepazīsti Turaidas pils 800 gadu vēsturi un notikumus caur pils priekšmetu stāstiem!”, kas turpināsies visa gada garumā, iepazīstinot ar izcilā valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa un pasaules mēroga kultūrtūrisma objekta vēsturi. Akcijas mērķis ir aicināt muzeja apmeklētājus pievērst uzmanību senlietām, kas, veicot arheoloģiskos izrakumus vairāk kā 25 gadu garumā, atrastas pilī, ar to palīdzību atklājot aizraujošus stāstus, kas vēsta par Turaidas pils vēsturi.

Visa gada garumā ik pēc divām nedēļām tiks daudzīnāts kāds priekšmets Turaidas

pils ekspozīcijās, par kuru būs iespēja uzzināt plašāku informāciju. Kā atzinības balvu par priekšmeta atrašanu un iepazīšanu, muzeja apmeklētāji kasē saņems īpašo akcijas uzlīmi.

Priekšmeta stāsti tiks publicēti arī muzeja mājas lapā www.turaida-muzejs.lv un www.facebook.com/turaida.muzejs, lai ikviens interesents papildinātu savas zināšanas par mūsu kultūras mantojumu.

TMR Izglītojošā darba un komunikācijas daļas vadītāja **Anda Skuja**
Mob.t. 26572142;

Twitter @turaidasmuzejs

**Krimuldas vidusskolas
peldbaseins
GAIDA APMEKLĒTĀJUS!**

**Peldbaseina darba laiks brīvajam
apmeklētājam:**

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien –
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Pirmdien – sanitārā diena, slēgts

Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968).

manikīre Anna

(frizētavas telpās, mob.t. 26141781)

un trenāžieru zāle!

ATĢĀDINĀJUMS!

Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.)
deklarātiem iedzīvotājiem pienākas
apmeklējuma atlaidis!

Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv

Un nedomā,
Ar kuru kāju ritā kāpt,
Un nedomā
Par to, kas sāp.
Ej, meklē, atrodi
Un citiem dod
To sīko saknītī
Kas palīdz izdzīvot.

/P.Jurciņš./

Sirsnīgi sveicam februāra gavilniekus:

Veltu Tauriņu – 90;
Matildi Arbidāni – 85;
Jāni Kauliņu – 85;
Ausmu Kalniņu – 80;
Rasmu Aidi – 75;
Jāni Andželi – 75;
Ēriku Jākobsonu – 75;
Rutu Monahovu – 75;
Oskaru Staku – 75;
Ināru Baumanī – 70;
Rimantu Bedali – 70;
Jāni Dālderī – 70;
Ludi Kačerovski – 70;
Ilzi Kārkliņu – 70;
Reini Rozi – 70;
Sabīni Salmiņu – 70;
Andreju Tropu – 70;
Anri Zebuliņu – 70

nozīmīgajās dzīves jubilejās!

PRIVĀTSLUDINĀJUMI

- ◆ Pārdod papagailīti Korella (18 EUR). Zvanīt, mob.t. 25962239.
- ◆ Zs Silmalas pārdod pirmā piena gotiņu, atnākusi slaucama šogad janvārī. Mob.t. 26488414.
- ◆ Audzēju dažādu šķirņu tomātu stādus. Augļi ir dažāda lieluma, formas, krāsas, ļoti ražīgi un garšīgi. Tāpat audzēju arī citus stādus, kā, piemēram, gurķus, ķirbjus, kāpostus u.t.t. Pēc iepriekšēja pieraksta. Tāl. 26282996.
- ◆ Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausī, spundēti) un jumta latas 5x5 cm. Mob.t. 26426317.
- ◆ Pārdod dzīvojamo vagonu 8x4 m, augstums 2,5 m, stacionārais (ir virtuve, istaba, priekštelpa, elektriskais skapis, ūdensatvads). Pašizvešana. Mob.t. 20057918.
- ◆ Pārdod ziemas šķirņu ābolus - "Sinap Orlovskij" un "Beloruskoje Malinovoje". Ekoloģiski audzēti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
- ◆ Pārdod m/l duškabīni. Mob.t. 26282951.
- ◆ Pārdod mājas vistu olas, vistas (3 g. vecas), divkameru ledusskapi. Lēti. Tāl. 26282996.
- ◆ Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, lapu koku un sausu skuju koku malku, ar piegādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
- ◆ Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, kāpostus, burkānus, kāļus, sīpolus, lopbarības bietes (puscukura). Tāl. 67703990; mob.t. 29246721.
- ◆ Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņu un oša malku. Samaksa ar pārskaitījumu. Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
- ◆ Pārdod medu. Mob.t. 26426317.

PAZUDUSI 3,5 mēnešus veca vilku sugas, brūna kucite, uz astes melns punktiņš, vārds Taira. Siksniņas nebija. Kucīte pazudusi posmā no Putniņu fermas līdz Grašiem. Ja kāds sunuku redzējis, lūdzam zvanīt pa mob.t. 27049400.



Krimuldas tautas namā

22.02. plkst.16.00 filmas „Ghetto Games” demonstrēšana.

Kas tas ir Ghetto Games? Ghetto Games šobrīd ir lielākā ielu kultūras un jauniešu kustība valstī. Zem Ghetto karoga tiek organizēti teju 70 pasākumi sezonā. Tūkstošiem jauniešu ir iespēja pozitīvi vidē regulāri sportot un veselīgi pavadīt laiku.



Lēdurgas kultūras namā

22.02. plkst.18.00 Muzikāli izklaidējošs pasākums „Par prieku sev, par prieku tev un ļautiņiem par prieku”

Dziedās, dejos, spēlēs Lēdurgas kultūras nama pašdarbības kolektīvi un viņu draugi.

Ieejas maksa: EUR 1.42 (Ls 1.00)

Skolēniem, pensionāriem EUR 0.71 (Ls 0.50)

Līdz 29. 03. MAZAJĀ ZĀLĒ darba dienās no 9.00 līdz 15.00 apskatām mākslinieka Artura Auzera gleznu izstādi „Latvijas ainavas”. Ja ir vēlme gleznu apskatīt citā laikā, lūdzu, pieteikties pie kultūras nama darbiniekiem.

KAS? KUR? KĀD?

◆ SIA "Maiznīca FLORA" katru trešdienu no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produkciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Krimuldas pag. Tāl. 67973297.

◆ Krodzinā "Raganas Kēkis" koncertēs:

22.02. pl. 21.30 – grupa „Klaidonis”.

01.03. pl. 21.30 – grupa „Zeļļi”.

Starpbrīžos ar Jums kopā Dj Aivars.

AICINĀ DARBĀ

◆ Z/s „Silmalas” vajadzīga slaucēja pastāvīgam darbam, sākot ar martu.

Mob.t. 26488414, Anita.

◆ Piedāvā darbu zāģeriem un palīgiem ar saviem instrumentiem krūmāju zāģēšanai Krimuldas novadā. Mob.t. 20637090.

PAKALPOJUMI

◆ SIA „Entalpija-2” algos parādu piedziņas jurista pakalpojumus.

Pieteikties pa mob.t. 25546113.

◆ Sniedz mežizstrādes pakalpojumus - kokmateriālu zāģēšana, izvešana un realizācija.

Pērk lapkoku cirmsas. Mob.t. 26400185.

LĪDZJŪTĪBAS

Pārtrūka stīga, aplkusa dziesma,
Apdzīsa zvaigznes, saira sapnī.
Viss tas notika pēkšņi un strauji.
Pielijis sāpju un asaru trauks.

Dziļi skumstam, zaudējot Aneti Gailīti,
un izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Sporta attīstības padome

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpe, rūpes un bēdas.

Skumju brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību
un esam kopā ar Anetes Gailītes ģimeni,
draugiem un kolēģiem, viņu smiltājā pavadot.

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

TURĀIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzes aktivitāšu laiki

Svētdienās
plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

Svētdienās

plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem
paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari
„Ar filmu par dzīvi un ticību”.

Trešdienās

plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem,
kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem;
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās

plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri
vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā

Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot
otrdienas) pa tālruni 29158909.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies
grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)!

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Un atmiņas ziedēs ap viņu
balts kā ābeles...

Izsakām līdzjūtību Anetes Gailītes
ģimenei, aizvadot viņu mūžībā.

Krodziņa „Raganu Ligzda” darba kolektīvs

Lai sapnis balts tavu dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem spārnēm sedz.

Uz mūžu atvadoties no Anetes Gailītes,
jūtam līdzī viņas tuviniekiem.

Mūzizglītības angļu valodas apmācību grupa

Ir aizgājusi mūžībā aktīva Krimuldas novada
iedzīvotāja, sporta entuziaste
Anete Gailīte.

Izsakām līdzjūtību Gailīšu ģimenei par
mammās Anetes pāragro aiziešanu mūžībā.

Kaimiņi un draugi

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Rāgana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafike: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Pasaules Sniega diena Krimuldas vidusskolā

Pasaules Sniega dienas ir Starptautiskās slēpošanas federācijas (FIS) ikgadējs sniega festivāls bērniem un viņu ģimenēm, kas vienlaicīgi notiek dažādās vietās visā pasaulē. Pasaules Sniega dienu Latvijā rīko Latvijas Slēpošanas savienība (LSS), kas ir FIS pārstāvis Latvijā, sadarbībā ar Latvijas Olimpisko komiteju (LOK). 2012. gadā Pasaules Sniega diena tika rīkota 39 pasaules valstīs. Šogad Pasaules Sniega diena bija paredzēta no 17. līdz 19. janvārim.

Pasaules Sniega dienas moto ir "Vediet bērnus uz sniega!", starptautiskā devīze „Bring Children to the Snow”. Šīs īpašās dienas mērķis nav noskaidrot vai atlasīt nākamos čempionus, bet gan dot iespēju bērniem un arī viņu vecākiem pārliecināties, ka aktivitātes uz sniega var kļūt par viņu ikdienu, kas sniedz pozitīvas emocijas un nodrošina veselīgu dzīvesveidu.

Krimuldas vidusskolā Sniega diena notika 17.janvārī. Tā kā sniega praktiski nebija, Pasaules Sniega dienas pasākumi norisinājās sporta zālē. Sākumskolas skolēni sacentās pikošanā, „biatlonā”, ragaviņu vilkšanā, slalomā jeb šļūkšanā, mešanā mērķī un komandas slalomā. Pikošanās sacensībās ar papīra pikām vislabākie bija 2.a un 4.b kl. komandas, Biatlona stafetē visātrākās un precīzākās bija 1.a un 3.b klases. Ragaviņu-sedziņu vilkšanā veiklākie bija 2.b un 3.a. Skeletons jeb „Tālākais šļūciens” vislabāk izdevās 2.b un 4.b klasei. Visprecīzākie pikas metēji mērķī bija 2.b un 3.b. Nobeigumā komandas slaloms, kurā vissaliedētākās bija 2.a un 3.a kl. komandas. Kopvērtējumā ar vislabāko vietu summu uzvarēja un LSS 2014.gada Pasaules Sniega dienas kausu ieguva 2.a klase –audzinātāja Inese Loka. Katrs Sniega dienas



Sniega dienas noslēgumā klašu bērni kopīgi veidoja "sniegpārslas"

dalībnieks saņēma LSS apliecinājumu un karodziņu par dalību 2014. gada Pasaules Sniega dienā.

Sniega dienas nobeigumā katras klases bērni veidoja sniegpārslas, sadodoties rokās, noguļoties uz grīdas vai apsēžoties dažādās pozās.

Sniega dienu palīdzēja vadīt skolotāja Liza Civiļova un 6.a klase. Uz tikšanos 2015.gada Sniega dienā, kad, cerēsim, būs daudz sniega!

Pasaules Sniega dienas organizatore Krimuldas vidusskolā
Aira Kurtiņa

Krimuldas vidusskolā 21. janvārī notika Pierīgas novadu sacensības volejbolā jauniešiem, kurās izcīnījām 2.vietu. Pirmajā vietā Siguldas VĢ un trešajā vietā Zvejniekciema vidusskolas komandas. Krimuldas komandu pārstāvēja Niks Baķis, Reinis Prūsis, Alvis Gabliks, Nils Lubeckis, Krišs Puķītis, Elvis Višņevskis, Mārtiņš Rents, Ralfs Karro.

Apsveicam!

Deju skolas „Dzirnās” vadītājam, horeogrāfam, Krimuldas novada iedzīvotājam **Agrim Daņilevičam** aprit 50.jubileja, kuru viņš atzīmē ar muzikālās izrādes „Barčiks” koncerttūri pa visu Latviju. Sarunā pēc izrādes, atskats un ieskats A.Daņileviča aktualitēs.

Muzikālā izrāde „Barčiks”

Bija sakrājies daudz un dažādu raksturu, tēmu priekšnesumi, kuru nolēmām apvienot muzikālā izrādē „Barčiks”. Tas bija komandas darbs, taču režisors Uģis Brikmanis palīdzēja izveidot izrādes kopainu. Svarīgākais - mēs gribējām, lai „Barčikā” cilvēki smejas, atpūšas no ikdienas un pēc izrādes smaidīgi dodas mājās.

Atskatoties – prieks un gandarījums!

Prieku un gandarījumu rada viss tas, ko šobrīd daru. Man ļoti patīk strādāt savā deju skolā, kas ir akreditēta deju skola. Tas ir liels sievas Singitas panākums. „Dzirnās” viss notiek, bērniem mācām dejot un bērni labi dejo, ir izveidojusies kolosāla komanda. Jūtos jauns un jūtos labi, tas ir arī manu kolēģu nopelns. Viņi mani novērtē.

Atskatoties - visi notikumi, kas ir bijuši manos 50 gados, ir bijuši



Aicināti uz „Barčiku”, kur valda jautrība, joki un sadziedāšanās

būtiskas sastāvdaļas, kur nozīmīgs ir laiks Krimuldas skolā, ar manis, kā horeogrāfa, augšanu.

Prieku sagādā tapušie lielie uzvedumi. Domāju, ka es daru kvalitatīvi to, ko daru, tāpēc jūtu, ka ir radusies uzticēšanās no skatītāju pusēs. Tas ir šo piecdesmit gadu nozīmīgs pluss.

Atskats uz laiku Krimuldā!

Paldies Krimuldas skolai, kolēģiem un noteikti toreizējai direktorei Vijai Biseniecei. Paldies par to, ka viņa man vienkārši ļāva darīt visu ko gribu, kā gribu, strādāt tik, cik gribu. Toreiz gribēju strādāt ļoti daudz, biju jucis jauns cilvēks, kurš varēja strādāt gadiem ilgi bez brīvdienām. Šobrīd neko tādu nevaru iedomāties. Sapratu, ka tā ir uzticība, tai pašā laikā man bija atbildības sajūta, jo visu ko darījām, darījām no sirds. Laiks Krimuldā bija ļoti bagāts, tur radās daudz labas tautas dejas. Šogad 9.maijā VEFā notiks manu tautisko deju koncerts, kur dažādi kolektīvi dejos manas horeogrāfijas.

Šī gada ieceres

Līdz 4. maijam notiks 30 „Barčiks” izrādes, katru nedēļas nogali citā Latvijas pilsētā. Biļešu paradīzē un facebook-ā var sekot tam līdz. Rudenī būs otrā tūres daļa, kad „Barčiku” rādīsim vēl 30 citās vietās Latvijā.

Jelgavā uz 15. martu, TDA „Lielupe” jubilejas pasākumam, gata-voju uzvedumu ar 12 dejām.

Novēlējums krimuldiešiem!

Gribētos, lai atnāk viens dulls jauns cilvēks un sakuļ to ūdeni vēlreiz, kādu, kas vēlreiz iepūš dzīvības dvasi jaukajā deju zālē, ko mēs esam atstājuši mantojumā. Būtu ļoti priecīgs, ja Krimuldā atkal visa skola dejotu. Kā zināms, dejošana ir labs veselības un dzīvības eliksīrs.

Ināra Miškina

Panākumi!

2014.g. 25.janvārī Valmierā norisinājās XVIII Jaunrades deju konkurss, kurā Agra Daņileviča trīs horeogrāfijas, jaundarbi: “Cepurīti mētādams”, “Tū nīvīnam nanūlīdžu” un “Gapsis” ieguva maksimālo iespējamo punktu skaitu un trīs diplomus par 1.vietu.